
UCHWAŁA NR XXVIII/162/2017
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży.

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
( Dz. U. z 2016r. poz. 814 ze zm.) i  art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 ze zm.)

Rada Powiatu uchwala, co następuje:
§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/316/10 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 29 czerwca 
2010r.
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży zmieniona 
uchwałą Nr XL VII/331/10 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 31 sierpnia 2010r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 5B76A0EF-987C-4851-B941-7C1B6B7643B2. Uchwalony Strona 1



   
 

 
 

Statut 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Chodzieży 

 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
 

§1 
 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży zwane dalej „ PCPR” jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Chodzieskiego. 

2. Terenem działania PCPR jest Powiat Chodzieski, a siedzibą  miasto Chodzież. 
 
 

§2 
 
PCPR działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 930  
ze zm.) oraz przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

2. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
( t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 575 ze zm.). 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2016r., poz.2046) oraz przepisów wykonawczych 
wydanych na jej podstawie. 

4. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U.  
z 2015 r. poz. 1390). 

5. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 814 
ze zm.). 

6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 1870 ze 
zm.). 

7. Ustawy  z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( t.j. Dz.U. z 2016r.. poz. 1047).  
8. Innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych oraz niniejszego Statutu. 

 
 
 
 
 
 
 

Rozdział II 
Cele i zadania PCPR 

 
 

§ 3 
 

1. PCPR jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Chodzieskiego. 

Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/162/2017
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 25 stycznia 2017 r.

Id: 5B76A0EF-987C-4851-B941-7C1B6B7643B2. Uchwalony Strona 2



2. Przedmiotem działalności PCPR jest wykonywanie zadań własnych powiatu, zadań 
zleconych ustawowo przepisami prawa z zakresu: 

1) pomocy społecznej, 
2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
3) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 
4) przeciwdziałania przemocy rodzinie. 
3. PCPR na podstawie Zarządzenia Starosty Chodzieskiego wykonuje zadania Organizatora 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej. 

4. W celu realizacji zadań PCPR współpracuje z jednostkami organizacyjnymi Powiatu, 
jednostkami samorządów terytorialnych, z administracją rządową, instytucjami społecznymi, 
Kościołem Katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

5. Szczegółową organizację oraz zasady funkcjonowania PCPR określa, „ Regulamin 
Organizacyjny” uchwalany przez Zarząd Powiatu Chodzieskiego. 

 
 
 

Rozdział III 
Zarządzanie i organizacja PCPR 

 
§ 4 

 
1. PCPR  kieruje jednoosobowo Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz  
i ponosząc odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 
2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Chodzieskiego. 
3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora PCPR jest Starosta Chodzieski. 
4. Dyrektor PCPR jest w stosunku do pracowników zwierzchnikiem służbowym  
i reprezentantem pracodawcy w rozumieniu Kodeksu pracy. 
5. Pracownicy PCPR są pracownikami samorządowymi. 
6. Podczas nieobecności Dyrektora PCPR, działalnością jednostki kieruje wyznaczony przez 
niego pracownik PCPR. 
7. Zakres zastępstwa obejmuje zadania i kompetencje Dyrektora PCPR z wyłączeniem 
czynności wymagających upoważnienia Starosty Chodzieskiego bądź Zarządu Powiatu 
Chodzieskiego. 
8. Starosta Chodzieski może upoważnić Dyrektora PCPR do wydawania w jego imieniu 
indywidualnych decyzji administracyjnych z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej, 
należących do właściwości Powiatu Chodzieskiego. 
9. Starosta Chodzieski może upoważnić Dyrektora PCPR do zawierania i rozwiązywania 
umów cywilnoprawnych w sprawach dotyczących pieczy zastępczej. 
10.Zarząd Powiatu Chodzieskiego może upoważnić Dyrektora PCPR do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności, w zakresie zadań 
realizowanych przez PCPR. 

 
§ 5 
 

Przy PCPR działa Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  
w Chodzieży. 

 
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa PCPR 

 
§ 6 

 

Id: 5B76A0EF-987C-4851-B941-7C1B6B7643B2. Uchwalony Strona 3



PCPR prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan uchwalony przez Radę 
Powiatu Chodzieskiego w uchwale budżetowej na zasadach określonych w ustawie  
o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

 
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 7 

 
W sprawach nieuregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

 
§ 8 

 
Wszystkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane uchwałą Rady Powiatu 
Chodzieskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 5B76A0EF-987C-4851-B941-7C1B6B7643B2. Uchwalony Strona 4




